
PA\865621CS.doc PE464.714v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Hospodářský a měnový výbor

2011/2019(BUD)

27. 4. 2011

NÁVRH STANOVISKA
Hospodářského a měnového výboru

pro Rozpočtový výbor

k mandátu ke třístrannému jednání o návrhu rozpočtu na rok 2012
(2011/2019(BUD))

Navrhovatel: Olle Ludvigsson



PE464.714v01-00 2/4 PA\865621CS.doc

CS

PA_NonLeg



PA\865621CS.doc 3/4 PE464.714v01-00

CS

NÁVRHY

Hospodářský a měnový výbor vyzývá Rozpočtový výbor jako věcně příslušný výbor, aby do 
svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy:

1. podporuje záměr Komise – jehož dokladem jsou navržená zvýšení prostředků – lépe 
využívat okruh 1a k posílení evropské konkurenceschopnosti podporou výzkumu, inovací 
a prozíravých investic; zdůrazňuje však, že má-li být strategie Evropa 2020 úspěšná ve 
vytváření pracovních míst a v dosažení udržitelného růstu, bude EU v těchto oblastech 
muset přijmout ještě aktivnější opatření;

2. vítá navržené zvýšení stropu v rámci okruhu 1a oproti rozpočtu na rok 2011 
a aktualizovanému finančnímu plánu na 129,4 milionu EUR; je však znepokojen tím, že 
tato rezerva je vzhledem k potřebnému manévrovacímu prostoru pro pružnou a účinnou 
podporu hospodářského oživení stále příliš malá;

3. zdůrazňuje, že evropské orgány dohledu hrají klíčovou úlohu při zajišťování stability trhu 
a že musí být dostatečně financovány, mají-li být reformy regulačního rámce účinné; vítá 
navržené zvýšení rozpočtu všech tří orgánů jako významný krok při budování jejich 
kapacit; zdůrazňuje, že všechny další úkoly svěřené těmto orgánům musí ihned 
doprovázet odpovídající příděl dodatečných zdrojů; mimo jiné zdůrazňuje, že nové oblasti 
odpovědnosti, které jsou plánované pro Evropský orgán pro cenné papíry a trhy (ESMA) 
v oblastech spekulativního prodeje (tzv. short-selling) a derivátů, se musí bezprostředně 
zohlednit v rozpočtovém procesu pro rok 2012, jakmile bude stanoven právní základ;

4. podporuje značné navýšení plateb navržených pro programy CIP (program pro 
konkurenceschopnost a inovace) a EIP (program pro podnikání a inovace), které je 
naprosto nezbytnou reakcí na pozitivní trend zotavování malých a středních podniků 
z krize; konstatuje, že současný rozpočtový požadavek, který vychází z aktuálního vývoje, 
je třeba chápat jako dočasný; zdůrazňuje proto, že bychom měli být v průběhu 
rozpočtového procesu na rok 2012 připraveni v rámci tohoto programu dále zvýšit 
prostředky na platby, pokud se v následujících měsících ukáže, že oživení hospodářství 
postupuje rychleji, než se nyní předpokládá;

5. vítá posílení GŘ ECFIN pomocí interních přesunů zaměstnanců Komise s cílem zajistit 
řádný dohled nad hospodářskou situací v členských státech; zdůrazňuje, že toto GŘ bude 
nutné ještě více posílit, aby mohlo plnit důležité dodatečné úkoly, jakmile bude schválen 
balíček předpisů týkajících se správy ekonomických záležitostí;

6. je znepokojen navrženým snížením prostředků pro Statistický program Unie a velmi 
omezeným navýšením výdajů (nižším než míra inflace) v oblasti politiky „Statistika“; 
zdůrazňuje, že je naprosto nezbytné nepřetržitě kontrolovat, zda zdroje Eurostatu 
odpovídají rostoucímu pracovnímu vytížení a zvyšujícím se nárokům na kvalitu v klíčové 
oblasti hospodářské a finanční statistiky;

7. zdůrazňuje, že naprostou prioritou musí být boj proti daňovým podvodům a že prostředky 
navržené pro program Fiscalis na rok 2012 nejsou dostatečně vysoké;



PE464.714v01-00 4/4 PA\865621CS.doc

CS

8. vítá zajímavou iniciativu Komise na spuštění nového pilotního projektu, jehož cílem bude 
posílit zapojení občanské společnosti do tvorby politik EU v oblasti finančních služeb.


